[image: image1.jpg]

ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
от 25 июня 2020 года                                                                                                          № 40/3
	О внесении изменений в Правила учета муниципального имущества муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области и ведение реестра муниципального имущества муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области

В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.08.2011 № 424 «Об утверждении Порядка веления органами .местного самоуправления реестров муниципального имущества» (с изменением приказ от 13.09.2019 № 573 «О внесении изменений в порядок ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества, утвержденный приказом Минэкономразвития России от 30 августа 2011 г. № 424), Демидовский районный Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в Правила учета муниципального имущества муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, утвержденные решением Демидовского районного Совета депутатов от 20.08.2018 № 89 (с изменением от 15.10.2015 № 109), следующее изменение:
абзац 3 пункта 1.2, раздела 1 «Общие положения»изложить в новой редакции:
«находящееся в муниципальной собственности движимое имущество, акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале хозяйственного общества или товарищества либо иное имущество, не относящееся к недвижимым и движимым вещам, стоимость которого превышает 50000 рублей, транспортные средства независимо от стоимости, а также особо ценное движимое имущество, закрепленное за муниципальными учреждениями;».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете             «Поречанка», а также размещению в сети «Интернет» на официальном сайте          Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Председатель Демидовского районного Совета депутатов
                                             В.П. Козлов
	Глава муниципального образования
«Демидовский район» Смоленской области                                                                          А.Ф. Семенов